ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3714/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 249/2017

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na sala de
licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sra. Ângela Kelly Topan, nomeada pela Portaria nº
141/2017 como Pregoeira e as Sras. Camila Aparecida Carvalho da Silva e Camila Aparecida de Souza,
como Equipe de Apoio, para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição e
instalação de relógio ponto, contratação de serviços de coleta de dados do mesmo e aquisição e
instalação de equipamentos para monitoramento, a fim de controlar a frequência dos servidores da
Secretaria da Saúde, julgando-se o critério de Menor Preço Por Item. Protocolaram os envelopes as
proponentes MR LINK INFORMATICA LTDA, CNPJ N° 07.587.016/0001-91; WORKSERV DES. E COM. DE
SOFTWARE LTDA, CNPJ N° 10.786.517/0001-01. Inicialmente, procedeu-se à rubrica e exame dos
documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes presentes, onde os mesmos foram
devidamente credenciados. Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e
representantes das proponentes os envelopes de proposta, a fim de constatar que os mesmos
encontravam-se indevassáveis. Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e
análise de todos os presentes, verificou-se que todas as propostas atendiam aos requisitos mínimos
exigidos em edital. Iniciou-se a fase de lances, conforme representado na tabela em anexo. A empresa
WORKSERV DES. E COM. DE SOFTWARE LTDA foi vencedora do Lote 01, baixando sua proposta para o
valor R$-1.999,00 e com a amostra devidamente aprovada; e vencedora do Lote 02, apresentando
proposta no valor de R$-410,00. Apenas a empresa MR LINK INFORMATICA LTDA cotou o Lote 02, com
as marcas sugeridas, não oferecendo desconto para os itens. As empresas tiveram os envelopes de
documentação rubricados pela Pregoeira, Equipe de Apoio e representantes presentes, os quais foram
posteriormente abertos. Mediante abertura, a documentação foi submetida à análise da Pregoeira,
membros da Equipe de Apoio e representantes presentes, verificando que as empresas apresentaram
toda a documentação de acordo com o exigido em edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção
imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos
representantes das licitantes. Sendo assim, as empresas foram adjudicadas como vencedoras. Nada
mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 14h45min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada
correta, vai assinada pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes presentes.

ANGELA KELLY TOPAN

Pregoeira

CAMILA APARECIDA CARVALHO DA SILVA
Equipe de Apoio

CAMILA APARECIDA DE SOUZA
Equipe de Apoio

MR LINK INFORMATICA LTDA

WORKSERV DES. E COM. DE SOFTWARE LTDA